Чистијим класичним црквенословенским језиком нико до њега, ни после
њега, није писао.Слог му је особито леп, образован по књигама црквеним.
Павле Кенгелац је био веран, чист и искрен пријатељ, друштвен, пријатан
као домаћин и погодан као научник. У јелу и пићу био је умерен. Радио је
физичке послове: орао, сејао, влачио у пољу и башти. Кенгелац је умро 7.
(19) марта 1834. године изненада, вероватно од срчаног удара. Споменик се
налази у порти манастира Светог Ђурђа. “У порти манастира Светога
Велимученика Георгија на Брзави постоји уз јужни зид заједничка монашка
гробница са металним крстом без икаквог натписа.